

**ATO DECLARATÓRIO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. GINERCLEI PEREIRA DOS SANTOS – ME – CNPJ nº 03.605.331/0001-43. AQUISIÇÃO DE INSUMOS DE EXPEDIENTE ADMINISTRATIVO.**

**DECLARO** válida a contratação da Empresa **GINERCLEI PEREIRA DOS SANTOS – ME – CNPJ nº 03.605.331/0001-43** para aquisição de insumos de expediente administrativo visando atender às necessidades do Programa de Saúde dos Servidores Municipais de Catalão – PRÓ-SAÚDE ao valor total de **R\$ 44.482,80 (quarenta e quatro mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e oitenta centavos)**, conforme estimado abaixo:

ITEM	SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	GRAMPHADOR - 45 FOLHAS	UNIDADE	10	R\$ 49,90	R\$ 499,00
2	CAIXA DE CLIPS - AÇO - 4/0	CAIXA	20	R\$ 4,00	R\$ 80,00
3	CAIXA DE CLIPS - AÇO - 3/0	CAIXA	20	R\$ 4,00	R\$ 80,00
4	CAIXA DE CLIPS - AÇO - 8/0	CAIXA	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
5	FITA TRANSPARENTE - EMPACOTAMENTO	UNIDADE	10	R\$ 5,90	R\$ 59,00
6	MARCADOR DE TEXTO - CANETA MARCA TEXTO - AMARELO	UNIDADE	20	R\$ 4,00	R\$ 80,00
7	BOBINA TERMICA - IMPRESSORA - 30X1	CAIXA	5	R\$ 210,00	R\$ 1.050,00
8	AGENDA PERMANENTE	UNIDADE	8	R\$ 32,90	R\$ 263,20
9	MOUSE SEM FIO	UNIDADE	5	R\$ 42,00	R\$ 210,00
10	TESOURA DE AÇO - GRANDE	UNIDADE	5	R\$ 21,90	R\$ 109,50
11	TESOURA DE AÇO - MÉDIA	UNIDADE	5	R\$ 12,90	R\$ 64,50
12	QUADRO DE AVISO EM ACRÍLICO	UNIDADE	10	R\$ 42,90	R\$ 429,00
13	PAPÉL A4	CAIXA	40	R\$ 310,00	R\$ 12.400,00
14	ORGANIZADOR DE FMSA EM ACRÍLICO	UNIDADE	5	R\$ 39,90	R\$ 199,50
15	CALCULADORA DE FMSA	UNIDADE	10	R\$ 45,90	R\$ 459,00
16	FITA PARA ROTULADORA	UNIDADE	5	R\$ 45,90	R\$ 229,50
17	ETIQUETADORA	UNIDADE	1	R\$ 433,00	R\$ 433,00
18	PILHA AA 2X1	UNIDADE	10	R\$ 9,50	R\$ 95,00
19	PILHA AAA 2X1	UNIDADE	10	R\$ 9,50	R\$ 95,00
20	TONNER RIBON COLOR ZC300	UNIDADE	10	R\$ 320,00	R\$ 3.200,00
21	TONNER LASER JET PRO M125A	UNIDADE	5	R\$ 120,00	R\$ 600,00
22	TONNER BROTHER DCP-8112DN	UNIDADE	5	R\$ 90,00	R\$ 450,00
23	CILINDRO BROTHER DCP-8112DN-DR750/720	UNIDADE	5	R\$ 89,90	R\$ 449,50
24	TONNER BROTHER HL- B2080DW-1N B021	UNIDADE	5	R\$ 32,00	R\$ 160,00
25	CILINDRO BROTHER HL-B2080DW-DR3021	UNIDADE	5	R\$ 172,50	R\$ 862,50
26	TONNER BROTHER DCP-B7535DW-TN8021	UNIDADE	5	R\$ 49,00	R\$ 245,00
27	CILINDRO BROTHER DCP-B7535DW-TN8021	UNIDADE	5	R\$ 108,00	R\$ 540,00
28	TONNER HP LASER JET 1536 DNI-78-A	UNIDADE	5	R\$ 285,00	R\$ 285,00

29	TONNER BROTHER MFC L8610CDW-TN-419 BLACK	UNIDADE	6	R\$	99,00	R\$	594,00
30	TONNER BROTHER MFC L8610CDW-TN-419 CIANO	UNIDADE	6	R\$	99,00	R\$	594,00
31	TONNER BROTHER MFC L8610CDW-TN-419 YELLOW	UNIDADE	6	R\$	99,00	R\$	594,00
32	TONNER BROTHER MFC L8610CDW-TN-419 MAGENTA	UNIDADE	6	R\$	99,00	R\$	594,00
33	CILINDRO BROTHER MFC L8610CDW-DR 411 CL	UNIDADE	5	R\$	90,00	R\$	450,00
34	CAIXA TRIPLA ARTICULADA	UNIDADE	10	R\$	59,00	R\$	590,00
35	PASTA SANFONADA 31 DIVISÓRIA	UNIDADE	20	R\$	45,90	R\$	918,00
36	CAIXA DE PASTA AZ LOMBO LARGO 20X1	CAIXA	50	R\$	230,00	R\$	11.500,00
37	CAIXA PASTA AZ LOMBO ESTREITO 20X1	CAIXA	20	R\$	198,00	R\$	3.960,00
38	MARCADOR PERMANENTE - PRETO - 2,0 - 12X1	CAIXA	2	R\$	70,80	R\$	141,60
39	CANETA AZUL - BIC - 50X1	CAIXA	10	R\$	80,00	R\$	800,00

Catalão, 08 de março de 2024.

**Karla Rosane Santos Rabelo.**  
Gestora do Programa de Saúde dos Servidores Municipais de Catalão - PRÓ-SAÚDE.  
**Portaria Municipal nº 04 de 01 de Janeiro de 2021.**  
Município de Catalão.